DELIBERAÇÃO CSCI-MS N. 21, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aprova o Plano Anual de Capacitação (PAC) e o Plano

Anual de Auditoria Interna (PAINT) da Controladoria-

Geral do Estado, relativo ao exercício de 2025.

O CONSELHO SUPERIOR DO CONTROLE INTERNO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo

em vista a 11ª Reunião Extraordinária do corrente ano, realizada no dia 9 de dezembro de 2024,

DELIBERA:

Art. 1º Aprovar, conforme anexo I desta Deliberação, o Plano Anual de Capacitação (PAC) da Controladoria-

Geral do Estado, relativo ao exercício de 2025.

Art. 2º Aprovar, conforme anexo II desta Deliberação, o Plano Anual de Auditoria Interna (PAINT) da

Controladoria-Geral do Estado, relativo ao exercício de 2025

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE, 9 DE DEZEMBRO DE 2024.

Carlos Eduardo Girão de Arruda

Presidente

Fabiana Ferreira Saldívar

Membro Nato

Luciana da Cunha Araújo Matos de Oliveira

Membro Nato

Patrícia Helena Campos Leite Salamene
Membro Nato

Adriana Cristina Furtado Reis Nogueira

Membro Titular

Carla Guimarães da Silva e Sousa
Membro Titular

Ione Duarte Figueiredo

Membro Titular

Raul Carlos Rosa Valentin

Membro Titular

Clique aqui para acessar o anexo I

Plano Anual de Capacitação (PAC)

Clique aqui para acessar o anexo II

Plano Anual de Auditoria Interna (PAINT)

https://www.cge.ms.gov.br/wp-content/uploads/2024/12/PAC-2025.pdf
https://www.cge.ms.gov.br/wp-content/uploads/2024/12/PAC-2025.pdf
https://www.cge.ms.gov.br/wp-content/uploads/2024/12/PAINT-2025.pdf